Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis;
Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

Indicação nº 153/2009

Joani Aparecido da Silva Torres, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, reitera a Indicação nº
71/2009, onde indica que sejam efetuados reparos no calçamento da Rua Altamiro de
Souza Bueno.

J U S T I F I C A T I V A

Reitero a proposição, tendo em vista que as pedras do

calçamento estão se soltando, sendo necessário efetuar reparos, caso contrário todo o
trabalho de pavimentação será perdido ou até mesmo podendo ocasionar acidentes
envolvendo motocicletas.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 14 de outubro de 2009.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador